
Projekt z dnia 24.05.2007 
Druk Nr 118/2007 

 
UCHWAŁA Nr  

RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 

z dnia  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, 

 poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. 

Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203,  

z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337  

oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327) oraz art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 22 kwietnia 2005 r.  

o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej (Dz. U.  

Nr 86, poz. 732 i Nr 164, poz. 1366) w związku z art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 28 listopada 

2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr z 2006 r. Nr 139, poz. 992, i Nr 222,  

poz. 1630 oraz z 2007 r. Nr 64, poz. 427), Rada Miejska w Łodzi 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi, stanowiącym 

załącznik do uchwały Nr VI/84/90 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 12 grudnia 1990 r.  

w sprawie utworzenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, zmienionej uchwałami Rady 

Miejskiej w Łodzi: Nr LXX/634/94 z dnia 2 lutego 1994 r., Nr XVII/296/99 z dnia  

16 czerwca 1999 r., Nr LII/1119/01 z dnia 10 stycznia 2001 r., Nr LXXV/1776/02 z dnia  

6 marca 2002 r. i Nr VIII/102/03 z dnia 5 marca 2003 r. i Nr XLIV/831/05 z dnia 13 kwietnia 

2005 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 2 po pkt 2a dodaje się pkt 2b i 2c w brzmieniu: 

„2b) prowadzenie postępowań wobec osób zobowiązanych do świadczenia 

alimentacyjnego na podstawie tytułu wykonawczego, jeżeli egzekucja prowadzona 

przez komornika sądowego jest bezskuteczna; 



 2c) ustalanie, przyznawanie i wypłacanie zaliczek alimentacyjnych dla osób samotnie 

wychowujących dzieci, uprawnionych do świadczenia alimentacyjnego  

na podstawie tytułu wykonawczego, którego egzekucja jest bezskuteczna”. 

2)  w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Dyrektor Ośrodka wydaje decyzje administracyjne w sprawach z zakresu pomocy 

społecznej, świadczeń rodzinnych i zaliczki alimentacyjnej na podstawie 

upoważnienia udzielonego przez Prezydenta Miasta Łodzi.”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Łodzi 

 

 

Maciej GRUBSKI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projektodawcą uchwały jest 
Prezydent Miasta Łodzi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej – Filia ds. Obsługi Świadczeń Rodzinnych 
realizuje zadania wynikające z ustawy z dnia 22 kwietnia 2005 r. o postępowaniu wobec 
dłużników alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej (Dz. U. Nr 86, poz. 732, z późn. 
zm.). Na podstawie art. 9a ww. ustawy Prezydent Miasta Łodzi Zarządzeniem Nr 4251/IV/06 
z dnia 10 lipca 2006 r. upoważnił dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i na jego 
wniosek pracowników MOPS do prowadzenia do prowadzenia postępowania wobec 
dłużników alimentacyjnych w sprawie przyznawania zaliczek alimentacyjnych, a także  
do wydawania decyzji administracyjnych w tych sprawach. 

W związku z faktyczną realizacją zadań wynikających z ww. ustawy zasadnym jest 
dokonanie stosownej zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi 
 


	Maciej GRUBSKI 

